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Kecskeméti lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

Megjelen minden nap, 
hétfő es uaaepuUm nap 

kivételével.

Szerkesztőse^ es kiadó­
hivatal .

Bidai-aaiy-ntcia 111. u 
hova a lap szellemi és anyagi 
reszere vonatkozó oiasee 

dolgok intezendők.

Kiadó:
a Réexvény-nyomda.

Az Ipartestület egy éve.
— Hivatalos jelentés. —

Nagyon is köztudomású, hogy a 
lefolyt esztendő az iparosokra nézve a 
leggyengébb forgalmúak egyike volt. 
Es meg annak a csekély' forgalomnak 
a békés lebonyolítását is zavartak ná­
lunk a kőmives , asztalos es szoba- 
festőipar munkásai között kiütött bér­
harcok, melyek azonban — szerencse 
— nagyobb mérvét nem öltöttek es 
rövid idő alatt kölcsönös megegyezés­
sel veget értek.

I. A múlt évi közgyűlésünkben 
felhatalmazást kertünk arra.nezve, hogy 
az Iparos Otthon ügyeben, az Ipar­
egyesülettel együttesen, a szükséges 
lepeseket megtehessük. Akkor meg 
abban bíztunk, hogy aránylag rövid 
idő alatt alkalmunk lesz egy e célból 
összehívandó rendkívüli közgyűlés ele 
a terv foganatosítására nézve határo­
zott javaslattal lepni. Sajnos azonban, 
hogy még ma sem vagy unk abban a 
helyzetben, hogy azt megiehetnuk. De 
nem rajtunk múlott a dolog. A Sze- 
chenvi-ter szabályozási vonlának meg- 
állapítása az ellentétes érdeküeket a 
mi céljainkkal es terveinkkel ellentétes 
irányú tevekenysegre sarkalta es ezen

ellenakciónak sikerült tervünk gyors 
kivitelet egyelőre megakasztani; de 
bízunk hozza, hogy a helyesen meg­
állapított vonalat a közérdek és a mi > 
érdekünk ellenere megváltoztatni nem | 
fogjak.

E helyen említjük meg, bog)’ les- 1 
tületünk kepviseleteben a pozsonyi 
Iparosok Otthonának a folyó év elejen 
történt megnyitási ünnepélyen Laczi 
Sándor, Rankov József alelnökök es 
Csősz József jegyző vettek reszt. Igen j 

I tanulságos es crtekes tapasztalatokat 
szereztek kiküldötteink ez alkalommal, 
amely tapasztalatoknak a mi otthonunk j 
berendezésénél igen jo hasznát fogjuk 
venni. Ezek részletezésébe itt nem | 
bocsajtkozhatunk, azt azonban mégis | 
felemlítjük, hogy’ a pozsonyi iparosok j 
a varos egyik legszebb helyen 271 
□ öl területű ingyen telket es 30 évre 
évi 2000 korona segély t kaptak Pozsony 
varosatok

II A másik fontos tervünk a 
Colner téri lovasiskola hely iségében 
felállítandó gazdasági gép- es ipari 
arucsarnok ügy e, szinten rajtunk kiviül 
eső okok miatt, egyelőre fennakadt. 
Az', akadaly abban all, hogy az uj 
lovasiskola, amely helyett a katonai 
kincstár a colner téri lovasiskolat a 

Ivaros rendelkezésere visszabocsátja, 
még nem készült cl. Addig pedig a 

katonai kincstár nem adja at a város­
nak a regi lovasiskolat, viszont a varos 
— jóllehet, hogy’ a közgyűlés mar meg 
szavazta — addig nem engedheti át 
a tervezett a Jgazdasagi gép- es ipari 
arucsarnok céljaira. Biztos kilátásunk 
van azonban arra, hogy a tavaszon 
megkapjuk a Coiner-téri lovasiskolát.

III. Régi kívánságunk volt, hogy 
az iparos tanulók iskolája a mai kor­
nak megfelelő berendezésű helyisegek­
ben találjon elhelyezést. E kívánság 
jogosságát es méltányos voltát varo­
sunk közgyűlése is méltányolta es mar 
evekkel ezelőtt megszavazta az e célra 
szükséges összeget. Az ipariskola azon­
ban csak nem épült föl. Most vegre, 
hogy az uj kir. törvényszéki palota 
fölepült és a regi törvényszéki épület 
fölszabadult, ez a kérdés is meglehetős 
jó megoldást nyert, a melylyel pár 
évtizedig a dolgot elintézettnek lehet 
tekinteni.

A regi törvényszéki épületnek 
ugyanis a Kohari utcára néző részét 
fogjak az ipariskola céljaira átalakítani 
es kellőképen bebutorozni és beren­
dezni.

I\ . A múlt évi jelentésünkben 
megemlékeztünk róla és nagy’ remé­
nyeket fűztünk hozza, hogy varosunk­
ban is megalakult az első ipari szövet­
kezet . a bőriparosok nyersanyag be-

A RCA.

A jósnőnél.
Irta . Edmond Harar.court.

(Folyt, és vége.)

— A fiatal hölgy, akit ön szeret, 
épp oly rajongóleikü, mint ön s viszont 
szereti önt, de sokat szenved, mert érzi, 
hogy nehéz akadályokat kellene leküzde­
niük, hogy egymáséi lehessenek. A fiatal 
leány szülei gazdag emberek s ellenzik a 
házasságot, mert az ön pályájában nem 
látják azokat a reményeket megvalósulni, 
melyeket leányuk jövőjétől várnak. Ezt a 
zsebkendőt a leány adta önnek, hogy leg­
alább valami omlókét vigyen magával 
attól, akit szeret. Az anya szívesen bele­
egyezne a házasságba, de nem tehet sem­
mit férje akaratával szemben, mely meg­
másíthatatlan s leánya sorsa miatt sokat 
aggódik és sir . . . hl fog érkezni az idő, 
amikor az anyja hívni fogja önt . . .

— Engem? Mit mond? Hívni fog? 
Az asszony nyugodtan folytatta :
— Könyeket, csupa könyeket látok 

. . . Az apa és anya végül beleegyezésü­
ket fogják adni.

— Mikor? Oh, szóljon! . . .
— Egy év leforgása alatt.
— Súlyos eset fogja ezt megelőzni?
— Nagyon súlyos.
— Beszéljen, beszéljen ! . . .
— Kiutazás . . . Szakítás.
— És a leány velem fog jönni?

— Nem, ön nélkül.
— De utol fogom öt érni?
— Igen, de csak később.
— Végül azonban mégis feleségem 

lesz a leány ? Egy év léforgása előtt, ha 
jól értettem . . .

— Az erek között egy kulcsot lá­
tok. Mához egy évre egy kulcsot fog 
kapni s azzal a kulcscsal elmegy az imá­
dott ja lakására ... A lakás egy nagy 
kertben lesz, Auteuil tájékán.

— Ismerem a környékét . . .
— Ön sietve halad at a kerten, vi­

rágot visz magával. Reggel van. A leány 
nem hallja az ön lépteit. Alszik, mélyen 
alszik.

— Es a boldogságunk elérése előtt 
sok küzdelmünk lesz?

— Lzonyu szenvedéseken fognak 
átesni valamennyien.

— Ó is?
— Kevésbbé, mint ön és mint a 

többiek.
— Ez némileg megnyugtat.
— Reményeit azonban ,ne színezze 

ki túlságosán . . .
— Tehát nem lesz teljes a boldog­

ságom ?! Oh beszéljen, beszéljen . . .
— Többet nem mondhatok, nem lá­

tok többet a jövőben.

A jósnő szavai megegyeztek azzal, 
ami kezdetben történt. A leány szülei 
tudtára adtak a fiatal embernek, hogy 
végleg kerülje el házukat. Anya és leá i.va 
kö'ött heves jelenetek játszódtak le. Az 
anya megesküdött, hogy soha nem fog 

beleegyezni ebbe a házasságba, a leány 
pedig esküvel fogadta, hogy nem mond 
le a fiatal emberről.

A leány szülei úgy segítettek, hogy 
januárban elutaztak Parisból s magukkal 
vittek leányukat. Bejárták Szicíliát, Gö­
rögországot, Egyptomot. A leány titkon 
Ideieket küldött szerelmesének. Március­
ban azonban hirtelen megszakadt a leve­
lezés. A fiatal ember nem tudta, hogy mi 
történt. Kél hónapig tartott ez a kínzó 
bizonytalanság, amikor az anya aláírásá­
val ezt a táviratot kapta :

— Leányunk nagyon beteg, jöjjön 
azonnal, látni kívánja önt.

A művész Kairóba utazott. A leány 
halálos ágyán feküdt, szülei pedig kö­
rívek között beleegyeztek, hogy leányuk 
a halálos agyon a művész felesege legyen.

A leány semmit sem árult el leve­
leiben betegségéről, nem akarta távolban 
levő kedvese nyugalmat szétdulni.

Különben sem tartotta baját annyira 
komolynak . . .

Kezét szerelmese kezébe téve hunyta 
le szemét, arcán csendes mosolylyal. Holt­
testet Parisba vittek es az auteuili csa­
ládi sírboltban temették el.

Október elsején a halott vőlegénye 
virággal a kezében sietett át a temető 
kertjén s felnyitotta a kripta ajtajat azzal 
a kulocsal, melyet az az anya adott 
at neki.

. . . Az imádott nem hallotta lépteit, 
mélyen aludt . . .
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szerző szövetkezete. Örömmel jelent­
hetjük, hogy az első ev mar lezáratott 
és reményen telül sikeres es az illető 
iparosok részére közhasznú működést 
fejtett ki.

V. Azon örvendetes esemény al 
kalmaból, midőn József Ágost cs. es 
kir. főherceg ur az itt állomásozó 
hon ved lovasság parancsnokságán ak 
átvétele végett városunkba érkezett, 
varosunk közönségének ezen esemény 
fölött erzett örömében testületünk is 
reszt vett, kuldöttségileg üdvözölvén 
a fenséges urat, üdvözölvén benne a 
legmagyarabb főherceg méltó fiat.

VI. Iparos tanoncaink iskoláztatá­
sát ez evben is eber figyelemmel ki­
sértük es mint minden evben, ezúttal 
is a legnagyobb el smeréssel kell az 
ipariskolai tantestület buzgalmáról es 
eredményes működéséről megemlékez­
nünk. A szorgalmas es jó magavise­
let tanoncok jutalmazására ezúttal is 
50 koronát fordítottunk, melyet azon­
ban nem készpénzben, hanem meg­
felelő jutalomkönyvek alakjában ősz- I 
tottuk szét.

\ 11. Az iparosaink köreben fenn­
álló asztaltársaság ez evben is 12 
szegénysorsu iparostanoucot téliruhá­
zattal látott cl. Ez ügyben dr Kovács 
Mihály ipartestületi betegsegélyző pénz­
tárunk orvosa fejt ki kivaló buzgalmat, 
amelyért ez alkalommal is hálás el­
ismerésünket fejezzük ki.

A békéltető bizottság tartott 44 
ülést, amelyben 46 ügyet tárgyalt s 
ezek közül békés utón elintézést nyert 
7, határozatilag 39. Ez utóbbi közül 
5 ügyet kellett végrehajtás utján fo­
ganatosítani. Tudomásunk szerint 3 
ügy tereltetett a rendes bírói útra.

Az önálló iparosok létszáma volt 
1903. december 31-én összesen 1105, 
1904 évben belepett 90, kilépett 70 
tag, igy 1904. december 31-én volt 
összesen 1125 tag.

A segedek létszáma volt 1903. 
december 31-én 594; 1904. ev folya­
mán belepett 1861, töröltetett 1785, 
igy 1904. december 31-én a segedek 
létszáma 670.

A tanoncok létszáma volt 1903. 
december 31-én 524; ez ev folyamán 
felvetetett 266, felszabadult 119, töröl­
tetett 120. E szerint 1904. december 
31 én a tanoncok létszáma 551 volt.

Munkakönyv kiadatott 1904. ev 
folyamán 177 darab.

Politikai hírek.
Hivatalnok-minisztérium. A A’eues j 

Wiener Tagblatt budapesti levelezője jó 
forrásból értesült, hogy miután a koalíciós 
kormány alakítása meghiúsult, ismét elő­
térbe lépett a hivatalnok-minisztérium 
kinevezése. A terv az, hogy az egyes 
tárcákat az államtitkárok veszik at ; ez a 
kormány a parlamentben nem fog politi­
kai programmal adui s mihelyt megala­
kul a parlamenti kormány, az államtitká­
rok ismét elfoglaljak régi állásukat. Már 
emlegetik a hivatalnok-minisztérium tag 
jainak névsorát is, amely állítólag a kö­
vetkező :

Miniszterelnök : Tarkovich József.
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Belűgy: Széli Ignác.
Pénzügy : Popuvics Sándor. 
Földművelés: Rapaics Radó. 
Igazságügy: Bernath Géza. 
Kereskedelemügy: a legidősebb mi 

níszteri tanácsos.
Honvedelem : a rangban legidősebb 

osztály vezető.
Közoktatásügy : Molnár Viktor.
Hurrát miniszter: a legidősebb osz­

tályfőnök.

* Koalíciós minisztérium. A fenti hír­
rel szemben az „Extrablatt* ma reggeli 
kiadasa berlini levelet közöl, mely állliló- 
lag jól beavatott forrásból veszi azt a hirtt 
hogy a koalíciós kormány katonai en­
gedmény alapján létre fog jönni. Az 
engedmények volnának : elvi kijelentés, 
mely elismeri a magyar nemzet jogát a 
magyar vezényleti nyelvre ; behozatali 
határidő nincs, vagyis a jog egyelőre 
papirosjog. A katonai bíráskodás a had­
sereg magyar részében magyar lesz. A I 
magyar ezredek magyar zászló és jelvényt 
kapnak. Az újoncokat ugyanoly módon 
fogjak felesketni, mint a honvédujoncokat. 
A levelező szerint ezek mellett az enged­
mények mellett lesz koalíciós többség, 
mely bele fog nyugodni, hogy legyen 
még egy kiegyezés es meg lehessen kötni 
a kereskedelmi szerződéseket.

* A szabadelvüpart nyilatkozata. B.- 
pesti tudósilónk írja : A szabadelvű párt 
bán mindenki nagy érdeklődéssel várja a 
párt szerdai nagy konferenciáját, melyen 
Tisza nyilatkozatot fog előterjeszteni és 
ebben körvonalazni fogja azokat az el­
határozásokat, amelyek ha a szerdai ér­
tekezleten elfogadtatnak, megfogjak szabni 
a párt követendő magatartását.

Ennek a nyilatkozatnak tárgyában 
már ma este is tanácskozás volt és hozzá 
látták egy szükebb értekezlet keretében, 
hogy megszövegezzék a politikai nyilat­
kozatot.

Értesülésünk szerint ez a határozat 
ki fogja mondani, hogy a szabadelvű 
párt nem támogat olyan kormányt, a 
melynek a képviselőházban nincs tőbe 
sege.

Főbb vonásaiban a nyilatkozatot 
mar ma megszerkesztették. Holnap este 
véglegesen megállapítják az indítvány 
szöveget, melyet aztán a szerdai értekez­
leten is Tisza István gróf fogja előter­
jeszteni.

Hírek az országból.
= Népkönyvtár Cegleden. A földmi- 

velésügyi miniszter a ceglédi kisbirtoko­
sok és a szőlőtermelők egyesületének, 
továbbá a ceglédi Kossuth-köruek egy- 
egy-egy 100 kötetből álló könyvgyűjte­
ményt ajándékozott.

= Második országos borvasar Buda­
fokon. Két napig tartott az az országos 
borvásár, amelyet a magyarországi bor­
termelők és borkereskedők országos szö­
vetségé rendezett Budafokon és mely 
szombaton a kereskedelmi és földmivelés- 
ügyi kormány képviseletében nyílt meg. 
A borvásár nemcsak erkölcsi, de anyagi 
sikerrel is járt, mert a bortermelők és 
borkereskedők országos szövetkezető 
sok külföldi borkereskedőt vonzott Ma­
gyarországba és oly nagy forgalmat pro* 
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dukált, hogy az általános érdeklődést a 
borvásár intézménye iránt teljesen fel 
költötte.

NAPI HÍREK.
Kecskemét, március 28

— A Szanatórium Egyesület hangver­
senye, Tegnap általánosságban már meg­
emlékeztünk a Szanatórium-Egyletnek 
április 8-án rendezendő hangversenyéről, 
ma annak műsorát is közreadhatjuk : 1.
Fötelvas Lukács György békésmegyei fő­
ispán. 2. Paganini hegedűversenyét zon • 
gorakisérettel előadja Regéczv Ilona he- 
gedüművésznő. 3. Saint'Seéns Sámson és 
Delilájából, a nagy áriát énekli Szamosi 
Elza, az operaház tagja. Tiz percnyi szü­
net után : 4. Szavalat. 5. Liszt Polonaisét 
előadja Regéczv Margit zongoraművésznő. 
6. Bizet Carmenjéből a llabanerát énekli 
Szamosi Elza, zongorán kiséri Barta 
Henrik ur. 7. Gavotte. Előadják Bodnár 
Sándor vezetése mellett: Aág Irén, Bariba 
Margit, Bárány Elma. Bodrogi Ilonka, 
Fodor Irma, Frank Lola, Holosnyai Vi­
kiké, Hornyik Janka, Katona Irénke, 
Kovács Ella, kovács Lili, Losonczy Módi, 
Muraközy Gizi, Nyuády Jolán, Nyirády 
Margit, Pócsy Riza, Sárközy Ilonka, Se- 
bessy Médike, Sebastiáni Margit, Szell- 
ner Rózsi, Szigethy Rózsa. Tóth Margit, 
Tóth Vilma, Ugrik Ella, Vitéz Lórike

— Esküvő. Ma délelőtt lépett házas­
ságra Bónis Tibor honvédhuszárhadnagy, 
társaséletünk egyik legbájosabb tagjával, 
Leitner Bellával. Az esketés a legszűkebb 
családi körben folyt le.

— Bankett a Royalban A kecskeméti 
Torna és Vívó Egylet, mint ismeretes, 
vasárnap délután a kollégium tornacsar­
nokában vivóversenyt és akadémiát ren­
dez. A vivóverseny után este nyolc óra 
Kor a nyertesek tiszteletére bankett lesz 
a Royal szálló éttermében, amelyen a 
vivőkön kívül varosunk társadalmának 
vezető emberei közül is számosán vesz­
nek részt.

— Hatosagunk dicsérete. A város a 
múlt hetekben próbák imérésre hizlalt 
marhát vágatott s annak busát olcsó áron, 
kilogrammonként 56 krajcárért mérte ki, 
hogy a szegényebb néposztály is. amely 
bizony a drága húsárak mellett alig jut­
hat hozzá, azt könnyen megszerezhesse. 
Ebből az alkalomból az összes környék­
beli, a nagykőrösi, félegyházi és ceglédi 
lapok nagy dicsérettel és elismeréssel em­
lékeznek meg hatóságunk üdvös és hasz­
nos intézkedéséről s ők is felszólítják vá­
rosuk vezető köreit, hogy a próbavágás, 
amely nálunk olyan szép sikerrel járt, 
náluk is behozassák, miután a húsárak 
ott is igen magasra emelkedtek.

— A kecskeméti népkönyvtár javára 
rendezett hangverseny, — amint arról már 
megemlékeztünk városunkban szokatlanul 
fényes erkölcsi sikerrel járt. A nagy ér­
deklődés első sorban — a kitünően össze­
állított programmon kívül — annak volt 
köszönhető, hogy a rendezőség a belépti­
dijat minimális összegben állapította meg 
s így a társadalom minden osztálya na­
gyobb áldozat nélkül végig hallgathatta 
a művészi színvonalon álló műsort. Saj­
nos azonban, hogy éppen részvételi dijak 
csekélysége folytán, nem mutatható ki az 
óhajtott anyagi eredmény. A kiadások 
tételei, főleg a fővárosi szereplők miatt 
túlhaladták az előzetes költségvetést, Be­
vétel volt a 19 iki hangversenyen jegyek 
árából 351 korona 50 fillér, kiadás volt 
315 korona 40 fillér, tiszta jövedelem 36 
korona 10 fillér. A jég azonban meg var 
törve, a népkönyvtár létesítésének esz­
méje fogékony telkekre talált, akik nem 
sokára egy újabb nagyszabású hangver­
senyt rendeznek a népkönyvtár alapjának 
a megvetésére. A műsor még az első hang­
versenynél is fényesebbnek ígérkezik s 
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tekintve, hogy a színház tágas helyisé­
gében foly le, igen szép anyagi sikerrel 
is kecsegtet. A fővárosból eddig líűry 
Klára és Rákosi Viktor (Sipulusz) Ígér­
ték meg, hogy részt vesznek az igazán 
jótékonycélu hangversenyen s még több 
jónevü iró és művész közreműködése van 
kilátásban. Előre is felhívjuk e ritka él­
vezetes estére a közönség jóindulatú fi 
gyeimét.

— Berzsenyi Júlia nyugalomban Wiszt 
Karoly né, Berzsenyi Júlia, Wiszl Károly, 
a nálunk általánosan ismert törvényszéki 
hivatalnok neje, a temesvári színtársulat 
kitűnő komikája harminchat évi jeles 
működés után végleg visszavonul a szín­
padtól és a jól megérdemelt nyugalomba 
megy. A művésznő, aki Krecsányi szín­
igazgató társulatánál már tíz év óta mű­
ködik elsőrendű szerepkörben, pénteken, 
e hó harmincegyedikén búcsúzik Temes 
váróit a közönségtől a legjobb szerepei­
nek egyik éhen : Boccaccio Petronellájá­
ban. A színtársulat tagjai ez alkalomból 
nagy ovációban lógják részesíteni a nyu­
galomba vonuló művésznőt, akit egy be­
cses emlékkel ajándékoznak meg. Elő 
adás után pedig társasvacsorát rendeznek 
tiszteletere a Korona herceg-szálló föld­
szinti külön éttermében. W. Berzsenyi 
Júlia sokáig mint koloratur-énekesnö a 
vidéki színtársulatok ünnepelt tagja volt.

— A gyülekezési jog szabályozása 
Nálunk Magyarországon a gyülekezési és 
egyesülési jog, az állampolgárok e két 
fontos joga még mindig nincs törvénynyel 
szabályozva. Ebből a körülményből ki­
folyólag azután a hatóságok a gyülekezés 
keretébe vágó intézkedéseikben törvény 
hiányában egymástól eltérő és változó 
irányi követnek, amiből azután e téren 
nagyfokú bizonytalanság állott elő. Kü­
lönösen észlelhetők ezek a hiányok most, 
amidőn a politikai és gazdasági kérdések 
egyre jobban foglalkoztatják az ország 
lakosságát és pedig a lakosságnak azon 
részét is, amelynek nincsen módjában a 
maga nézeteit és óhajtásait sem az ország 
gyűlésen, sem a törvényhatósági bizott­
ságokban kifejezésre juttatni s úgy e célra 
egyedül rendelkezés álló módot : :» gyüle­
kezési jog gyakorlását veszi igénybe. 
Törvény hiányában sem a hatóságok, 
sem a lakosság nincsenek tisztában az 
őket megillető jogokkal es kötelességek­
kel s gyakran megesik, hogy a hatóság 
teljesen jóhiszemű intézkedései elkesere­
dést szülnek, azoknak megváltoztatása 
pedig a hatóság tekintélyének csökkené­
sét vonja maga után. Ezen visszás álla­
potok Kecskeméten is érezhetők és ezért 
a közigazgatási bizottság a városi köz­
igazgatás múlt évi állapotáról felterjesztett 
jelentésében kéri a miniszterelnököt, hogy 
ily értelmű törvényjavaslat mielőbb készít 
tessék és a törvényhozáshoz benyujlassék, 
ha pedig a javaslat beterjesztése leküzd­
hetetlen akadályokba ütköznék, akkor 
ezen égető kérdés legalább rendeleti utón 
hozassák minél előbb tisztába, amely 
rendelet azután az ügy minden ágára ki­
terjedő egységes szabályzatot léptetne 
életbe

— Elmaradt gyűlés. A kecskeméti 
Ipartestület szombat délutánra hirdette ez 
évi rendes közgyűlését. Mivel azonban a 
gyűlésen nagyon kevesen jelenlek meg, 
azt április hó 2-ára, vasárnapra halasz­
tották, amikor aztán a gyűlés — a jelen 
levők számára való tekintet nélkül — 
határozatképes lesz.

— Április ho időjárása. Meteor jelenti: 
Április hó csomópontjai igen tekintélyes 
szambán vannak. E miatt április hava, 
melynek szeszélyes időjárása közmondásos, 
ez idén egészen hű lészen önmagához s 
eléggé változatos időre nyújt kilátást. A 
csomópontok közül az 1 —19, de külőnö 
sen a 28 iki hideg, a (j-iki esős, vagy 

i szeles, viharos jelleggel, mely az egész 
hónapot is uralni fogja, amely kedvezőt

1 lenebbnek Ígérkezik a vetésekre nézve, 
í mint március volt, különösen a 28 iki 
f csomópont hatáskörében, amidőn fagy is 

várható, ha ezen időszakban erősebb nap­
kitörések nem enyhítik a bolygók állásá­
ból jött április hó ezen jellegét. Napki­
törések esetére hűvös esőt várhatunk.

— Vasút Kecskemét es Halas között.
Néhány hónap óta mértékadó körökben 
egész komolyan foglalkoznak azzal a 
tervvel, hogy Kecskemét és Kiskunhalas 
között egyenes vasúti összeköttetést léte­
sítsenek. Az uj vasút az alsópályaudvar­
tól indulna ki s útjában a váró* tulajdo 
nát kepező bugacmonostori és pusztaszeri 
földeken menne keresztül. A városnak 
úgyis szándékában van a közel jövőben 
a tulajdonát képező nagy kiterjedésű bir­
tokokat parcellázni s ez az épülő vasút 
mindenesetre nagy mértékben emelne a 
mellette elterülő városi földbirtokok értéket.

— A betegsegelyzo pénztár igazgató­
sága A kerületi belegsegélyző-pénztár a 
napokban tartott ül sén az igazgatóság 
és felügyelőbizotlság tagjaiul a következő­
ket választotta meg. Igazgat ósági tagok : 
Bullák Lajos kereskedő, Simon József 
kereskedő, Jankovics János gépész, Kő­
vári Fülöp könyvelő, ifj. Lővy Gyula üz­
letvezető, Szabó Imre nyomdász-s e g é d, 
Szili Károly kereskedő-segéd, Gerő Ignác 
kereskedő segéd. Felügyelő bizottság! ta 
gok : Benkő István kereskedő, Braun Pál 
vendéglős. Goiteín Sándor könyvelő, 
Nádasdi Géza kereskedő-segéd, Sárközi 
Imre kereskedő segéd, Baracsy László 
nyomdász, II gedüs Ferenc gőzmalmi fel­
ügyelő

— Filler-estely. Az Országos Kamun- 
kások kecskeméti csoportja az alakulandó 
Nőszervezettel karöltve április 2 án, vasár 
nap tartják 3 ik közös fillér estélyüket a 
következő műsorral : 1. Kezdjünk harcot. 
Irta Horváth Ambrus, szavalja ***. 2e 
Letétbe helyezett csók. Monológ. Előadja 
Kiss Sárika. 3. Simon Judit. Irta Kiss 
József, szavalja Babinszki Irénke. 4. A 
Hajdúk hadnagyából és a János vitézből 
dalokat énekelnek Rácz Margitka és Bleyer 
Lajos.

— Évi közgyűlés A kecskeméti Ke­
reskedő Ifjak Egyesülete f. évi április hó 
kilencedikén (vasárnap) délután tartja ren­
des évi közgyűlését. A közgyűlés, amely 
az egylet helyisegében ( Leszamitolóbank 
épülete) fog megtartatni, délután három 
órakor kezdődik.

— Országos vásárok A rendőrséghez 
érkezett hivatalos átiratok szerint a leg­
közelebbi országos v ásárok Battonyán 
április 1 — 2., Jankovaion pedig április 
7—9. napjain tartatnak meg. Mindkét 
vásárra vészmentes állatok felhajtása meg 
van engedve.

— Tisztújító gyűlés A kecskeméti 
Szent Egylet április 2-án vasárnap tartja 
tisztújító közgyűlését. A gyűlésen egy 
elnököt, 4 gondnokot és 8 választmányi 
tagol fognak választani.

— Testveri szeretettől Ballabás Má­
ria, 17 éves alpári születésű cselédlány 
ma délelőtt 10 óra felé gazdájának V. t. 
Klapka-utca 109. sz. a. lakásán egy kraj­
cár ara marólúggal megmérgezte magát. A 
rendőrség részéről Rónay Géza hallgatta 
ki a leányt, aki öngyilkosságának okául 
azt adta, hogy testvérbátyja már kétszer 
bent járt a városban s őt még se láto­
gatta meg. Ezen aztán annyira elkesere 
dett, hogy hálálni szánta magát. Meg a 
délelőtt folyamán megvizsgálta dr. Hol 
ezer Zsigmond, aki állapotát súlyosnak

konstatálta ugyan, de nem életveszé­
lyesnek .|

— Munkasgyülesek. Április 2 án, va­
sárnap kél szakgyülést is tartanak a hely­
beli iparosok ; az egyiket délután 3 óra­
kor a Vigadóban a famunkások, a mási­
kat pedig fél négykor a cipészek, a Krá- 
lik féle szolnoki utcai vendéglőben.

— Piaci árjegyzék 1905. évi márc. hó 
28-ik napján. Tisztabuza 18.20—19.20 Két­
szer 15.40—15.80. Rozs 14.20—14.40. Árpa 
16 00—16.40. Zab 15.00 — 15 60. Tengeri 
kecskeméti 16 80—17.00. Tengeri bánáti 
16.80—17.00. Köles 18 00—20 00. Krumpli 

' 9.00—10.00. Széna 8.80—9.20. Szalma 4 40
4 80. Hízott sertés kilója 1.30—1.34. Sza­
lonna kilója 1.40—160.

Anyakönyvi kivonat
— Márc 28-an

Születések : Faragó József rk., Ko­
vács István rk , Kiss János rk., Bábiezki 
Margit rk., Hejjas Sándor ref., Hegedűs 
Etel rk., B.irtuc Maria rk., Vészeli Jó­
zsef rk.

Halálozások : Nagy Klára rk 46 é., 
Sárói Szabi János ref. 11 hónapos, Mol­
nár Kálmán ref. 42 éves, Császár István 
ag. httv. ev. 52 éves, özv. Szűcs Lászlóné 
Deák Mária ref. 54 éves.

Házasságot kötöttük*: Bónis Tibor 
rét. Lritner Izabella Maliid ref.

Felelős szerkesztő

Dr. NAGY MIHÁLY.
Főmunkatars

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulaj honos

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.

indul reggel 4 25. délelőtt 11 53, este 6'58 
érkezik reggel 7 50, délután 315. éj e! 1T10

Kecskemét—Lajosmizse.
Vegyesvonat Vegyesvonat

indul érkezik
reg d. e. d. u. reg d. u. este
4 12 10'15 4 06 Kecskemét . . . . 7 47 2 00 7 35
4 22 10 23 4 18 Kecskemét als•-pályái!. 7 37 1-49Í7-27
4 27 10 27 4'26 Kecskemét Mártaváros 7 31 1 41 7*22,
5 00 10 51 5 04 Kisnyir . ... 7 05 1 00 7 01
5 44 1 ’ 27 5 51 érk Lajosmizse ind. <>•20 12 10 6'25

Lajosmizséröl Budapestre

Budapestről Lajosmizsére 
indul reggel 7 05, délután 2 55. este 7'25 

érkezik délelőtt 11“ÓO, este U 10. éjjel 1124

Kecskemét Kerekegyháza
Vegyesvonat \egvesvomat

indul érkezik
- reg dél este reg d. e. d u.
6 21 12 24 6 20 Kecskemét . . . 31 11 25 5 4(
7 00 1'08 7 00 Kisnyir...................... 4 52 !<» 45 4 S »
7 32 1 36 7 26.érk. Kerekegyháza ind 4 31 10-21 4 27

= Eladó szőlövesszö! = 
A Kecskeméti Gazdasági Egyesület 
—■ telepein 

50,000 szál
(piros es feher Chasselas csemege fajta > 
eladó ezrenként korona árban.
Előjegyzéseket elfogad
366!—4— 1 az Egyesület titkárja.
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Steiner Mihály |
térvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.

kát hol a* szántó kaszaloföld, állomástól 15 
por.r, haszonbérbe kiadó

Egy 100 -12" ‘ <>’Jas birtok megvctetik.
A IV es V ik tizedben olcsó hazak vannak eladok.
A Helveczia állomás mellett egy 4 es fel holdas szántó­

föld eladó.
At állomás mellett egy ^zó]ő nyaralóval eladó. 
Katonatelepen egy 4 holdas birtok, melyből 1 es fél hold 

szóló eladó.
Az vasút mellett egy * « holdas szól - elad
A. árvahazon belül a varos felé, egy szőlő több haz- 

telekre eladó.
Egy 10—15 holdas szétlőnek való birtok, vasút mel­

lett, megvételre kerestetik. j
Taifajaban • gy 10—12 holdas fold megvétetik.
A Xf-ik tizedben ház megvétetik •
Urrétjén S hold szántóföld eladó.
Szarkasban egy 4 holdas birtok eladó.
Kisebb földbirtok. 10 — 20 holdig, megvétetik
A varoshoz igen közel, a vasút menten egy 2 holdas 

szóló eladó.
A varos központján egy vízvezeték, villanyvilágítás és 

minden kényelemmel berendezett úri ház, mely most 
épült, eladó.

10 drb Takarékpénztári, 10 drb Központ, részvény 
eladó 3439 — ?—75

A közeledő húsvéti ünnepekre!
3.3. A mélyentísztelt hölgyközönség b. figyelmébe. 30_10
Van szerencsein a m. t. hölgyek b. figyelmét
felhívni, hol a legmesszebbmenő igényeknek megfelelően, úgy
valamint i/lésesen, pontosan,
a lehető 1 eg j u t á n y o sa b b árban készülnék. A legutóbb készült Costümök. 
selyemblouzok és gyermekruhák, megtekintés végett a A. t. hölgyek rendelke­
zésére állanak. Becses pártfogásért es számos látogatásért esdve szolgalatkész 
tisztelettel: Sehönberger Jutta. l'ohóka-utcza 88. szám

Kiadó lakások
Széchenyi-ter 15. számú házban ' 

két udvari lakás 
május elsejére kiadó. Mindegyik la­
kás 3—3 szoba, konyhából és mel­
lékhelyiségekből áll. Bővebb felvi- 
láirositással szolgál a házban, a 
vagy telephonon

Schwarz Iqnatz. • 
35O€ -13 Telephon 78.

Irodai alkalmazást keres.
Fiatalember, aki ügyvédi irodában l 

több évig volt alkalmazva, bármely | 
irodai alkalmazást elfogad 
szerény fizetéssel. Czim a kiadóhiva­
talban. 3657—3—2

!! Egy pár férfi vagy női ezugos vikszosbör czipö 2 forint 35 krajezár !! 

weisz Mihály Versenyárú-űzlete 
Kecskemét JEEll <4 gi-i »ll Kecskemét
— a, volt jávrásToirósa.g'i Jxi’veita.lla.l szerxi'berx. —

Óriási választék férfi-, női- és gyermek-ezipökben. Hímzések metere 
7,kr. tói kezdve. Diszpertlik métere 2 kr.-tól kezdve. Fehérneműhöz czerna csipkék 
méterje 2 kr.-tól kezdve. Harisnyák. Ingek. Gallérok, Kezellök a legolcsóbb verseny­
arakban Munkás fehérnemű nagy választékban. Női ingek es 8lousok.

SÉGNER LIPÖT 
kárpitos- es diszitö-üzlete Kecskeméten, 
a rom kath. egyház bazárépületében, az Itczes piaczon

Kész kárpitos bútorok kaphatók! 
ffcjT Készít minden, a kárpitos szakba vágó munkálatokat.

Javítások és atalakitasok
32titi jutányos árak mellett eszközöltetnek. 50 27

Fegyházban kötött férfi-harisnya I pár 17 krajezar!

Itczés-pia
r f

Uzlet-megn
\ an szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, 

hogy f. évi márczius hó 15 én a volt helyiségben, az Itczés piaczon

ás!

1 r nt n 
drd

F

teljéstül a mai kor idényeinek és a legkényesebb Ízlésnek is meg­
felelően újonnan berendezve megnyitottam.

Fötörekvésem lesz a n. é. közönség igényeit a legmesszebb 
menő áldozatok arán is szolid árak és pontos kiszol­
gálás mellett mar eleve is biztosítani.

X> ivat-lSLI^OlX.
= állandó rendelkezésére áll a nagyérdemű vevő-közönségnek. =

pii c
(

CD

5I
M

i

O:

3«12 - 20 17

ifj
Mély tisztelettel:

Weisz László■
(Ztczés-placzon.)

Fegyházban kötött nöi-harisnya I pár 23, 27, 29 krajezár.

Koszt és kvártély!
Nagyvasari-utczaban. keresztény úri 
'•saladnál 5-6 Úriember (katona­
tisztek. jogasz, vagy hivatalnok urak) 
kaphatnak reggelit, ebedet, vacsorát, 
esetleg tabledaut április l-etöl. 15-etöl. 
vagy május 1-étÖI fogva, l'gyanazon 
udvarban özvegy úrnőnél szép Szobák 
nagyverandaval kiadok. — Bővebbet 

i Tehén utcza 268. szám alatt. 3651—8-4
---- --------

| Legújabb és legjobb háztartási 
• O szén $9

a Józsefaknal kőszén 
úgy fűtéshez, mint főzéshez egyaránt 
kitűnő, mert szagtalan és salaknelkül ég 

el. Egy probamegrendeléssel 
mindenki meggyőződhetik róla. 
1OO kilogramm házhoz szállítva 
2 korona 40 fillér.

Föelarusito helye Kecskeméten:

ZILZER ADOLF-nál
Mezei- és Trombita-utcza sarkán.

Száraz tölgyfahasáb
méterölenként házhoz szállítva

29 koronáért kapható.
Ugyanott

Vágott tűzifa, porosz kőszén és buda­
pesti koksz legolcsóbb árak mellett.

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. lyO.




